NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 544/2020

Data: 06/10/2020

Assunto: ATPC DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA – DECRETO 10.502/2020 E A

PERSPECTIVA INCLUSIVA - CONVITE

Senhores Diretores,

CONVIDO TODOS os Supervisores de ensino, Diretores de Escolas e Vice

Diretores, Professores Coordenadores de todos os segmentos de Ensino e

Professores de todas as áreas do conhecimento, bem como os PCNP da Diretoria de

ensino Norte 2 para participar conosco do ATPC Inclusivo.

Pauta - ATPC de Educação Inclusiva – Decreto 10.502/2020 e a perspectiva

Inclusiva, conforme segue:

Data: 07/10/2020 (quarta- feira)

Horário: das 15h às 16h30

Local: Youtube

Obs: O link do Youtube será disponibilizado pelos grupos de WhatsApp

próximo ao horário do evento.

Saliento, que nosso ATPC será gravado e disponibilizado no Youtube (Canal da

DE Norte 2), para que os Professores que não puderem participar ao vivo,

tenham acesso posteriormente a nossa pauta de formação.

https://www.youtube.com/channel/UCIWPpEpbr6RJPjoJhVCIpLg

https://www.youtube.com/channel/UCIWPpEpbr6RJPjoJhVCIpLg

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Atenciosamente,

Profª Rosana Guerriero Andrade

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2